



## Referat fra

**Generalforsamling torsdag 27. marts 2025; kl. 19:00 i klubhuset**

**Dagsorden ifølge vedtægterne:**

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling
3. Udvalgenes beretning
4. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af formand
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af bestyrelsessuppleanter
10. Valg af revisor og revisorsuppleant
11. Eventuelt

I alt 24 medlemmer var mødt. Formanden byder velkommen og åbner generalforsamlingen. Referat udarbejdes af sekretæren.

### **Ad. 1. Valg af dirigent**

Lars Rasmussen vælges som dirigent uden modkandidater. Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet iht. Vedtægterne: Annonceret i DJ Magasin Jæger nr 1, annonceret på Facebook, mødeindkaldelse er tilsendt medlemmerne pr. e-mail samt annonceret på foreningens hjemmeside og Rekylen.

### **Ad 2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling**

Formanden fremlægger beretningen på bestyrelsens vegne.

- 2024 blev foreningens regnskabs år justeret til fremover at følger kalenderåret. Som opfølgning på revision af vores vedtægter har bestyrelsen et forslag under pkt. 5 til en præcisering af vores vedtægter så vi på sigt kan opnå gratis licenser til eksempelvis Microsoft Office og adgang til et fælles elektronisk dokumentarkiv, så bestyrelsen lette kan samarbejde.
- I efteråret 2024 er det lykkedes at få udhuset (Duehuset) beklædt med nye brædder og få udskiftet rådne brædder på klubhuset.
  - Tak til Skanderborg kommunes anlægspulje for 36.250 kr
  - Tak til DJ fonden for 36.250 kr

De sidste detaljer med nye udendørslamper, en del stikdåser og øvrigt el-arbejde i klubhuset og Duehuset er i gang og forventes afsluttet ind udgangen



af april 2025. Inden sommeren 2025 forventer vi en gennemgående oprydning i Duehuset.

Det afsluttende skridt i renoveringen af klubhuset og Duehuset, er at få alt malet udvendigt. Udvendigt maling er planlagt til torsdag d. 7. august, hvor der er brug for alle hænder for at kunne færdiggøre arbejdet på en aften. Aftenen afsluttes med lidt grillmad og en hyggelig afslutning på dagen. Alle opfordres til at melde sig på banen.

Flere har fået øjnene op for vores gode faciliteter og flere interessegrupper omkring hunde har allerede booket mødedatoer hvilket giver lejeindtægt til foreningen.

Endnu en gang en stor tak til Dolly & Lars, Lena & Karsten samt Dirk for jeres vedholdende indsats med at få vores fælles faciliteter gjort attraktive.

- Alt tyder på at vi i 2025 lykkes med at etablere et kommunikationsudvalg, som varetager formidling af foreningens aktiviteter samt formidling af øvrige aktiviteter i kommunen med relevans for vores medlemmer.  
I januar 2025 meldte Sara Linde (nyjæger, DJ hundetræner og hundeejer) sig som en frelsende engel med et tilbud om at være med i kommunikationsudvalget med specielt ansvar for omlægning af vores hjemmeside, der har været undervejs fra november 2024 til udgangen af februar 2025. Sara er også i gang med at opdatere vores Facebook side og knytte den tættere til hjemmesiden.
- Det er fortsat meningen at de enkelte udvalg selv skal formidle deres aktiviteter hvor de ønsker dem annonceret - fx. jagter, hundetræning, riffel- og haglskydning, jagttegn etc. Sara vil gerne bistå med hjælp og vejledning, men det er udvalgene som skal være aktive og opsøgende.
- Det er lykket at få udgivet Rekylen i 2024 og i 2025 i elektronisk form samt 50 papireksemplarer, der kan hentes i klubhuset. Vi håber informationsniveauet nu er tilfredsstillende.
- Bestyrelsen har mulighed for at bestå af op til 7 medlemmer. Da formidling er meget væsentligt, foreslår bestyrelsen at vælge Sara Linde som det 7. bestyrelsesmedlem.

# Stilling Jagtforening



- Ud over kommunikationsområdet har bestyrelsen bl.a. inspireret af Jægerforbunds frivillighedspolitik arbejdet med at synliggøre fordele og

forpligtelser forbundet med at være frivillig i vores forening samt et etisk kodeks for hvordan vi omgår hinanden. Det seneste møde omkring emnet blev afholdt 16. januar med alle udvalg. I de næste par år vil dette emne blive et gennemgående tema med det formål at få tiltrukket flere yngre frivillige og få flere til at bidrage i vores udvalg, da det er både lærerigt og sjovt at være med, når der er flere om opgaverne.

- Bestyrelsen ser frem til også i 2025 at holde krudtet tørt og altid være klar med et par skud i bøssen hvis der kommer en god ide forbi.
- Stilling Jagtforening længe leve.

PBV Knud

Til info - bestyrelsen består aktuelt af:

Dolly Rasmussen  
Lena Aadal  
Charlotte Vissing  
Morten Jacobsen  
Dirk Andersen  
Lars Hulsig

+ 2 suppleanter:

Hans Bøgedal Mortensen  
Jørgen Lorentzen

## Ad 3. Beretning fra udvalgene

### a. Hundeudvalg - Anders

De aktive i hundetræningen har bestået af Hjalmer, Boye, Henrik, Ole, Niels, Lena, Dolly, Kaj, Anders og senest tilkommet Frank - et stærkt team. Arbejdsdagen samlede 15 frivillige, der gjort det muligt at få etableret og vedligeholdt nogle attraktive baner. Cirka 30 hunde deltog i dressurtræningen, og ca. 15 deltog i den afsluttende prøve. Sommertræningen blev gennemført med varierende deltagerantal. 15 hunde deltog i apporteringstræningen og alle gik til prøve. Der er stigende vægt på brug af dummier frem for koldt vildt - dog vildt op til apporteringsprøver. Det sociale aspekt har været i højsædet med afsluttende øl eller vand efter hver træning samt grillfest ifb med afsluttende prøver. I 2025 planlægges der som noget nyt DJ prøve i udvidet apportering med Gunnar Jensen som ankermand.

### b. Husudvalget - Dolly



Husudvalget mangler det sidste elarbejde, udvendig maling af både klubhus og "Duehus" den 7. august og vi har et stort ønske om nye bordbænkesæt med plads til alle hundefolk. Hjalmer har til vores store glæde bygget to flotte sæt, der allerede er på plads og klar til at indvie. Trods fælles ansvar for at holde huset mangler vi en person til rengøring af huset ca. hver 14. dag. Græsset vedligeholdes af en hornblæser, der eftersår og plejer græsset. Der er enkelte rødder rundt i terrænet, der med fordel kunne rodfræses. Der arbejdes på sagen.

c. Jagtudvalg - Karsten.

Der blev skudt ca 1100 råger på årets regulering. De første andejagter blev aflyst pga. algevækst og der er blevet skudt et par ænder, en krage og fire stk råvildt. Rågeregulering 2025 er planlagt mens efterårets jagter først planlægges efter afslutning af reguleringen. Opfordring til, at foreningens hunde deltager i fællesjagterne, da det i 2024 var nødvendigt at trække på andre hundeklubber for at undgå aflysninger pga, mangel på hunde til fællesjagter.

d. Jagthornsudvalg - Kaj

Der er 7 aktive blæsere, og der er ønske om at byde nye velkommne gerne konservatorieuddannede ;-)

e. Jagttegnsudvalg - Max

I 2024 gennemførtes jagttegnsundervisning for to kursister, hvor skydetræning mv blev afviklet i et konstruktivt samarbejde med Skanderborg Jagtforening. I 2025 er der 4 kursister, der mandsopdækkes af 2 undervisere. Samarbejdet med Skanderborg Jagtforening fortsættes til alles tilfredshed.

f. Skydeudvalget:

○ Riffelskydning - Gert

Nørre Snede banen var booket to dage i 2024, men desværre var der sket en dobbeltbooking, og vi har ikke booket banen i 2025. Skibbybanen anvendes af alle jagtforeninger i Skanderborg kommune. Indskydninger under kyndig vejledning af erfarne instruktører Gert, Knud og Dirk. I 2025 starter skydning på Skibbybanen den 23. april. Pokalskydning den 1. april. Der er der feltskydning i Hævring den 21. og 22 juni, hvor der er brug for hjælp.

○ Flugtskydning - Knud

Der er som vanligt skydning ad libitum os Anders i august. Terrænet bruges ligeledes til jagttegnsaspiranterne. Der planlægges endvidere et forløb for personer, der ønsker at forbedre deres skydefærdigheder. Tidspunkt endnu ikke fastlagt. Opfordringer til at skydevognen bruges/udlejes i større omfang.



- g. Kommunikations udvalg - hjemmeside/FaceBook/Rekylen - Lars /Knud
- Kommunikationsudvalget består af Knud, Lars og Sara.
- Lars tager sig af annoncer i Jæger og opfordrer til at oplyse alle informationer svarende til skabelonen, som bladet fordrer. Der er udfordringer som følge af at bladets deadline er ca. 3 mdr. Indgivne informationer publiceres dog straks på DJ hjemmeside og kommer derpå med i magasinet Jæger i det efterfølgende nr. Lars arbejder med en elektronisk version af Rekylen til udgivelse i efteråret.
- Vedr. den nye hjemmeside - aktiviteter publiceres nu i én kalender på hjemmesiden, så det er lettere at få overblikket ét sted. Relevante aktiviteter og datoer fremgår også under de enkelte udvalg. Afviklede arrangementer fjernes og tilføjes en liste af tidligere arrangementer, så foreningernes aktivitetsniveau er tydeligt.
- Vores FaceBook side anvendes ligeledes til formidling af arrangementer og opfølgning på aktiviteter. Kobling imellem hjemmesiden og FaceBook siden forsøges gjort tættere så læseren vejledes bedre på de to mediekkanaler.

## **Ad 4. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse**

Charlotte gennemgår regnskabet, der udviser et overskud på 107.542,06 kr, hvilket forklares af det korte 2023 regnskab, der rummede udgifter til husrenovering med deraf følgende underskud mens fondsbevillingerne og tilskud fra Skanderborg Kommune først indløb i nærværende regnskabsår. Hundeudvalgets minus forklares af en udvidet vildtbeholdning. Kasserer appellerer til tydelig indberetning af aktivitet, når der indsendes bilag. Ligeledes at der anvendes en fælles privat mobilpay for at undgå gebyrer. Det fremlagte og reviderede regnskab blev enstemmigt godkendt og blev under mødet underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer og revisor.

## **Ad 5. Indkomne forslag**

Forslag fra bestyrelsen til en tilføjelse til vedtægterne. Indføjelser af passus om at vi udfører vores opgaver non profit basis giver os mulighed for at ansøge om gratis Office365 licenser og en fælles dataopbevaringsplatform. Formuleringen "non profit" undersøges nærmere for at afdække evt. konflikter ift. foreningen nuværende aktivitet. DJ jurist godkender vedtægtsændringen. Forslag til ændringen blev godkendt ved håndsopretning af mere end 2/3 af de fremmødte.

## **Ad 6. Fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsen foreslår at kontingentet til foreningen fastholdes på 200 kr. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

## **Ad 7. Valg af formand**

Formanden er på valg i lige år - dvs.- at punktet ikke er relevant i 2025.



# Stilling Jagtforening

## Ad 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg:

Charlotte - accepterer genvalg

Dirk Andersen - accepterer genvalg

Dolly Rasmussen - accepterer genvalg

Lars Hulsig - accepterer genvalg

## Ad 9. Valg af bestyrelsessuppleanter

På valg:

Sara Linde - nyvalgt som suppleant

Jørgen Lorentzen - trækker sit kandidatur

Hans Bøgedal Mortensen - genvalgt

## Ad 10. Valg af revisor og revisorsuppleant

På valg: Ingvar Pedersen revisor, Gert Nielsen suppleant

Ingvar Pedersen - genvalgt

Gert Nielsen - genvalgt

## Ad 11. Eventuelt

Benjamin påtager sig opgaven med at genoplive vores ungdomsudvalg.

Hundeudvalget forespørger om muligheden for at opsætte vildthejn langs motorvejen.

Hundeudvalget opfordres til at forespørge vejdirektoratet alternativt kommunen.

Tilstræbe samarbejde med øvrige klubber i området inden henvendelse.

Foreningen har 284 medlemmer og hovedgruppen er mellem 40 og 49 år, hvilket er særdeles positivt.

Dolly opfordrer til at man hurtigst muligt tilmelder sig foreningsturen til Tjele Gods, da antallet af pladser er begrænset, og der er flere eksterne henvendelser.

Dirigenten afsluttede mødet og takker for fremmødet samt god ro og orden.

Formanden takkede dirigenten for et veludført job.

**Referent:** Lena Aadal

**Dirigenten:**

**Dato:** 4/4 - 2025

Lars Rasmussen